
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS KRAŠTOTYROS 

FONDO KNYGOS, GAUTOS 2016-2018 M. 

 

2018 

 

Druskininkų kraštas : atsiminimai / [sudarytoja] Alfreda Pigagienė. - Druskininkai [i.e. 

Vilnius] : Petro ofsetas, 2009-. - d. : iliustr., faks., portr. ; 21 cm. - Antr. p. ir virš. aut. nurodyta 

klaidingai: Alfreda Pigagienė 

D. 3. -  : Petro ofsetas, 2018. - 147, [1] p. : iliustr., faks., portr.. - Tiražas 300 egz.. - ISBN 

978-609-420-598-9 

 

Druskininkų krašto klubo narė Alfreda Pigagienė sudarė 

jau trečią knygą, kurioje užrašyti žmonių prisiminimai apie 

Druskininkų apylinkes bei kraštiečius. Pasakojimus iliustruoja 

kalbintų žmonių pasidalintos nuotraukos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daktaras Jurgis Gediminas Rimdeika : bibliografija / Lietuvos medicinos biblioteka ; 

[sudarė Danutė Malakauskienė, Jurgis Gediminas Rimdeika]. - Vilnius : Lietuvos medicinos 

biblioteka, 2018 (Vilnius : Mardosų sp.). - 159, [1] p. : iliustr., portr. ; 21 cm. - Turinyje aut.: Jurgis 

Brėdikis, Gintaras Gibas, Danas Rimdeika, Jurgis Gediminas Rimdeika, Jonas Venckūnas. - Santr. 

angl.. - Tiražas 200 egz.. - ISBN 978-9986-763-53-6 

 

Skaitytojai turi galimybę susipažinti su gydytojo J. G. 

Rimdeikos mokslinių darbų bibliografija, spaudoje skelbtais 

pokalbiais, literatūra apie jį patį. Knygoje panaudota daug 

nuotraukų iš asmeninio gydytojo archyvo. Knygoje pateikiami J. 

G. Rimdeikos prisiminimai apie Druskininkus bei tuometį 

Respublikinį gydomosios fizinės kultūros ir klimato terapijos 

centrą – pirmąją gydytojo J. G. Rimdeikos darbovietę. 

 

 

 

 

 



 

Dainavos krašto partizanai : (dokumentai ir prisiminimai) / Bronius Kašelionis. - 

Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2018 (Balto print). - 596 p. : iliustr.. - Tiražas [1500] egz.. - ISBN 

978-9986-23-207-0 

 

Broniaus Kašelionio knyga „Dainavos krašto partizanai. 

Dokumentai ir prisiminimai“ skirta Dzūkijos partizanų kovai su 

okupantais. 

Daugiausia dėmesio knygoje skiriama Dainavos krašte 

(Alytaus, Lazdijų, Varėnos rajonai bei šalia esančios 

Marijampolės, Prienų, Trakų ir Šalčininkų rajonų dalys) 

vykusioms partizanų kovoms. Autorius labai tiksliai įvardija 

žuvusių ir suimtų kovotojų vardus, mūšių, susišaudymų ar kitokių 

partizanų bei sovietinių okupantų vykdytų akcijų vietas. 

„Dainavos krašto partizanai. Dokumentai ir prisiminimai“ 

- tai unikalus dokumentų rinkinys, kuriame ne tik pasakojama 

apie pokario partizanų kovas, bet ir atskleidžiamas žmogiškasis 

partizaninės kovos veidas - nuo kilnaus pasiaukojimo ir 

neišpasakytos drąsos iki bjaurių išdavysčių ir baisių mirčių. 

 

 

Druskininkų krašto tautotyros metraštis : gyvosios istorinės ir kultūrinės atminties 

leidinys / Tėviškės pažinimo draugijos Druskininkų skyrius ; [sudarė Alvyra Grėbliūnienė]. - 

Kaunas : Naujasis lankas, 2018. - 316 p. : iliustr.. - Tiražas 300 egz.. - ISBN 978-609-474-121-0 

 

Specialus Tautotyros metraščio numeris skirtas 

Druskininkų kraštui. „Druskininkų krašto tautotyros metraštis“ 

– gyvosios istorinės ir kultūrinės atminties leidinys, pirmoji 

knyga, nušviečianti šio krašto ir čia gyvenusių arba gyvenančių 

žmonių istoriją ir likimus. Leidinį parengė Tėviškės pažinimo 

draugijos Druskininkų skyrius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2017 

 

Žmonių likimai okupacijų metais = Судьбы людей в годы оккупаций : prisiminimai 

/ [sudarytojas Gintautas Kazlauskas] ; [tekstą į rusų kalbą vertė Tamara Kazlauskienė]. - [Vilnius] : 

[Baltijos kopija], 2015-. - kn. : iliustr. ; 24 cm 

[Kn.] 3. - 2017 (Vilnius : Baltijos kopija). - 111, [1] p. : iliustr., portr. ; 25 cm. - Aut.: Ona 

Česnulevičiūtė-Liseckaja, Joana Ona Naujokaitė-Kasparavičienė, Anelė Stučkaitė-Griškevičienė, 

Česlovas Tamašauskas, Julija Vailionytė. - Gretut. tekstas liet., rus.. - Tiražas 500 egz.. - ISBN 978-

609-417-143-7 

 

Tai asociacijos „Atmintis“ pirmininko, buvusio 

Druskininkų rezistencijos ir tremties muziejaus įkūrimo darbų 

organizatoriaus ir neetatinio vadovo, 1941-ųjų metų tremtinio 

Gintauto Kazlausko sudaryta knyga „Žmonių likimai okupacijų 

metais. Prisiminimai III“. Trečioje knygoje pateikiama dar 

daugiau žmonių prisiminimų apie Lietuvos okupaciją lietuvių ir 

rusų kalbomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įdomiausios kelionės po Lietuvą : [iliustruotas žinynas] / sudarytojas Vytautas 

Kandrotas. - Kaunas : Terra publica, [2017]. - 440 p. : iliustr., žml.. - Tiražas 2000 egz.. - ISBN 

978-609-473-034-4 

 

Turizmas Lietuvoje populiarėja kasmet. Užuot leidęsi į 

tolimas šalis, lietuviai dažnai atranda anksčiau nepažintus 

gražiausius savo šalies kampelius. O pamatyti net tokioje mažoje 

šalyje, kaip Lietuva, iš tikrųjų yra ką! Pažinti įsimintiniausius 

gamtos objektus ir kultūrines įžymybes kviečia knyga 

„Įdomiausios kelionės po Lietuvą“. 

Lietuvos šimtmečiui skirtas turistinis leidinys kviečia 

kiekvieną tapti kelionių organizatoriumi ir gidu. Vartydami šio 

iliustruoto ir informatyvus leidinio puslapius, netruksite atrasti 

gražiausias mūsų šalies vietas ir nesunkiai suplanuosite 

nepamirštamą kelionę – ar tai būtų vienos dienos išvyka po gerai 

pažįstamas apylinkes, ar nerūpestingas savaitgalis kurorte, ar net 

savaitę trunkanti pažintis su kuriuo nors Lietuvos regionu. 



Žinynas „Įdomiausios kelionės po Lietuvą“ supažindins skaitytoją su 1100 išskirtinių 

objektų, pabirusių po visą šalį. Tai ir architektūros paminklai, ir gamtos objektai, ir piliakalniai, ir 

pažintiniai takai. Šalia skaitytojai ras žymiausius muziejus, žinomų žmonių gimtąsias vietas, tarp 

miškų pasislėpusius dvarus ar miestelių aikštėse dangun besistiebiančias bažnyčias. 

Žinynas skaitytojo patogumui suskirstytas apylinkėmis, todėl nesunkiai galėsite suplanuoti 

kelionę, kurios metu aplankysite žymiausius to regiono objektus. Tereikia žinoti, kur norite keliauti, 

pasirinkti kelionės priemonę ir tikslą – o visą kitą informaciją rasite versdami žinyno puslapius. 

Ieškančių idėjų kelionėms čia jūsų laukia net 70 parengtų maršrutų, kuriuos siūlo gražiausias 

Lietuvos vietas puikiai pažįstantis Vytautas Kandrotas. 

„Įdomiausios kelionės po Lietuvą“ pritaikytas įvairiems pomėgiams. Architektūros mėgėjai 

čia ras informaciją apie Lietuvos dvarus ir pilis, istorikai – apie žymių žmonių gimtąsias vietas ir 

istorinių įvykių vietas. Norintys aplankyti muziejus, ras trumpą kiekvieno jų charakteristiką, o 

gamtos mylėtojus nustebins ne vienas anksčiau negirdėtas gamtos objektas. 

Šalia lankytinų objektų, knygos sudarytojai pateikia ir kitą aktualią informaciją – nuorodas, 

lankymo valandas, svarbiausius kontaktus. Maršrutai sudaryti taip, kad keliautojai galėtų netoliese 

rasti bent vieną didesnį miestelį, kuriame būtų prieinama degalinė, parduotuvė ir medicinos 

pagalba. 

Knygos sudarytojas Vytautas Kandrotas – žymus keliautojas ir fotografas, kurio kolekcijoje 

puikuojasi ne viena knyga, skirta norintiems geriau pažinti gimtąją šalį. Jis teigia, kad šalį reikia 

pažinti palaipsniui – pažinus vizitinėmis kortelėmis laikomus Lietuvos objektus, galima ieškoti 

grožybių, apie kurias žino ne kiekvienas. Atsiversti šį žinyną ir leistis į nuotykius rekomenduoja 

gamtininkas Selemonas Paltanavičius ir žurnalistas Edmundas Jakilaitis. 

 

 

2016 

 

Druskininkų krašto lankytinų kultūros objektų rodyklė : Informacinis-metodinis 

leidinys / sudarytojas A. Lankutis. - Druskininkai : Druskininkų gidų asociacija, 2016. - 80 p .su 

iliustr. 

 

Informacinis leidinys apie Druskininkų savivaldybės 

populiariausias lankytinas vietas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diena iš dienos metai iš metų… / Monika Lukaševičienė ; [sudarytoja Rasa Jurevičienė]. - 

Vilnius : Baltijos kopija, 2016. - 128 p. : iliustr., faks.. - Tiražas 200 egz.. - ISBN 978-609-417-131-

4 

 

Knygoje pateikiama tautodailininkės Monikos 

Kmeliauskaitės-Lukaševičienės gyvenimo istorija. Puslapius 

nuspalvina menininkės darbų nuotraukos. Plačią M. 

Lukoševičienės veiklą atskleidžią gausūs įrašai iš spaudos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmonių likimai okupacijų metais = Судьбы людей в годы оккупаций : prisiminimai / 

[sudarytojas Gintautas Kazlauskas] ; [tekstą į rusų kalbą vertė Tamara Kazlauskienė]. - [Vilnius] : 

[Baltijos kopija], 2015-. - kn. : iliustr. ; 24 cm 

[Kn.] 2. - 2016 ([Vilnius] : Baltijos kopija). - 99, [1] p. : iliustr., portr.. - Aut.: Marytė 

Blažytė-Rimkienė, Vytautas Bolys, Julija Geležauskaitė-Urbonavičienė, Aldona Kondrataitė-

Bernatavičienė, Agota Valasinavičiūtė-Naujalienė. - Gretut. tekstas liet., rus.. - Tiražas 500 egz.. - 

ISBN 978-609-417-134-5 

 

Tai asociacijos „Atmintis“ pirmininko, buvusio 

Druskininkų rezistencijos ir tremties muziejaus įkūrimo darbų 

organizatoriaus ir neetatinio vadovo, 1941-ųjų metų tremtinio 

Gintauto Kazlausko sudaryta knyga „Žmonių likimai okupacijų 

metais. Prisiminimai II“. Knygoje, kai ir pirmoje dalyje, pateikiami 

žmonių prisiminimai apie Lietuvos okupaciją lietuvių ir rusų 

kalbomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vedybinės elgsenos ypatumai, 1922-1937 : Būdviečio, Gerdašių, Kapčiamiesčio, Kučiūnų, 

Leipalingio, Sangrūdos, Rudaminos, Šventežerio ir Veisiejų parapijose / Deimantė Aidukaitė. - 

Alytus : [Alytaus spaustuvė], 2016 (Alytus : Alytaus sp.). - 160, [16] p. : faks. ; 27 cm. - Bibliogr. 

išnašose. - Tiražas 300 egz.. - ISBN 978-609-8171-12-9 

 

Skaitytojui pristatomi vedybinės elgsenos ypatumai – 

vedybų laikas, jaunavedžių santuokinis amžius, našlių vedybų 

savitumas, konfesiškai mišrios santuokos, šeimų lokalumas, 

priešjungtuvinių sutarčių sudarymo aspektai, nesantuokinių ryšių 

egzistavimo apraiškos, santuokos liudininkų pasirinkimas. Jų 

išskyrimą suponavo santuokos metrikų knygose užfiksuotos 

informacijos pobūdis. Buvusios Seinų apskrities parapijų 

sutuoktinių vedybinės elgsenos savitumai iliustruojami 

charakteringais santuokų įrašais. Svarstoma, kokie veiksniai 

galėjo turėti įtakos tam tikroms santuokinėms ypatybėms. 

Informacija papildoma spaudos puslapiuose atrastomis žinutėmis 

bei retenybe tapusiomis jungtuvių fotografijomis. Prieškariu 

vedybų fakto įamžinimas nuotraukose buvo gana retas reiškinys, 

ypač Dzūkijoje, kur žmonės gyveno ne taip pasiturinčiai. 

Apibrėžiamos į Seinų apskrities sudėtį įėjusių parapijų ribos, 

kurių įvardijimas svarbus išskiriant konkrečiai teritorijai būdingus vedybinės elgsenos aspektus. 

Parapijų lokalizacija, užimamos teritorijos dydis, gyventojų bei ūkių skaičius lėmė tam tikras 

santuokines ypatybes. Taip pat pristatomos Užnemunėje santuokos sudarymą ir nutraukimą 

reglamentavusios teisės normos. Jomis remiantis, teisėtos tuoktuvės buvo sudaromos bažnyčioje, 

laikantis kanonų teisės, o santuokos negaliojimo bylas sprendė bažnyčios teismas. 

 

 

Parengė vyresn. bibliotekininkė Agnė Mikelionytė 


